
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 스포츠산업과

정책: 스포츠산업 육성

단위: 엘리트체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 스포츠산업과

스포츠산업과 20,866,028 19,384,563 1,481,465

균 350,000

기 775,036

도 726,561

시 19,014,431

스포츠산업 육성 9,528,516 10,118,250 △589,734

기 275,036

도 526,561

시 8,726,919

엘리트체육 육성 4,382,192 4,411,712 △29,520

도 473,880

시 3,908,312

시군청직장운동경기부육성지원 2,880,000 2,880,000 0

도 468,880

시 2,411,120

301 일반보전금 2,880,000 2,880,000 0

도 468,880

시 2,411,120

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 2,880,000 2,880,000 0

□ 배드민턴팀 운영 2,180,000

○ 인건비 및 복리후생비

1,270,0001,270,000,000원 * 1식

도 222,640

시 1,047,360

○ 훈련용품비 70,000

○ 장애인배드민턴팀육성지원

240,000

70,000,000원 * 1식

240,000,000원 * 1식

도 72,000

시 168,000

○ 기타운영비 600,000

□ 여자농구팀 운영 700,000

○ 인건비 및 복리후생비

545,000

600,000,000원 * 1식

545,000,000원 * 1식

도 174,240

시 370,760

○ 훈련용품비 35,000

○ 기타운영비 120,000

35,000,000원 * 1식

120,000,000원 * 1식

체육활동지원 435,120 474,640 △39,520

201 일반운영비 29,260 68,780 △39,520

01 사무관리비 20,980 20,980 0

□ 일반수용비 16,580

○ 체육대회 사진인화 840

○ 체육대회 홍보 현수막 제작

1,680

○ 체육 육성 유공자 감사패, 상패 제작

1,600

700원 * 100매 * 12회

120,000원 * 2개소 * 7회

100,000원 * 4종 * 4회



부서: 스포츠산업과

정책: 스포츠산업 육성

단위: 엘리트체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 행정사무기기 수선비 2,800

· 복사기 1,000

· 프린터 1,800

○ 행정사무기기 소모품 구입 9,660

· 복사기 토너 1,200

· 프린터 토너 690

· 컬러프린터 토너

7,200

· 팩스 토너 및 드럼

570

□ 급량비 4,400

○ 스포츠지원 업무추진

4,400

500,000원 * 1대 * 2회

300,000원 * 2대 * 3회

400,000원 * 1대 * 3회

230,000원 * 1대 * 3회

300,000원 * 4종 * 1대 * 6회

190,000원 * 1대 * 3회

8,000원 * 5명 * 110일

02 공공운영비 2,280 1,800 480

□ 공공요금 및 제세 2,280

○ 우편료(초청장, 서한문 등)

2,280380원 * 2종 * 3,000건

03 행사운영비 6,000 46,000 △40,000

□ 체육대회개최 지원 6,000

○ 대회 홍보 현수막, 배너기 제작

3,000

○ 경기장 청소 용역 2,000

○ 경기장 임대 1,000

150,000원 * 5개 * 4회

1,000,000원 * 2회

500,000원 * 2회

202 여비 16,060 16,060 0

01 국내여비 16,060 16,060 0

□ 스포츠지원 업무추진

9,200

□ 체육시설업 신고 업무추진

1,260

□ 각종 대회 참관 및 협의

4,800

□ 체전 업무관련 벤치마킹

800

20,000원 * 5명 * 92일

20,000원 * 3명 * 21일

80,000원 * 5명 * 3일 * 4회

80,000원 * 5명 * 2회

307 민간이전 389,800 389,800 0

02 민간경상사업보조 389,800 389,800 0

□ 학교체육활성화 지원 200,000

□ 동·하계훈련비 지원 63,000

□ 종목별 우수 선수 및 지도자 육성

30,000

□ 경상북도협회 및 김천시전무이사협의회지원

50,000

□ 경기연맹 경기력향상 지원

46,800

200,000,000원 * 1식

63,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

1,200,000원 * 39개연맹

체육회운영지원 275,072 275,072 0



부서: 스포츠산업과

정책: 스포츠산업 육성

단위: 엘리트체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 275,072 275,072 0

03 민간단체법정운영비보조 275,072 275,072 0

□ 체육회 운영비 275,072275,072,000원 * 1식

스포츠클럽 운영지원 93,000 93,000 0

307 민간이전 93,000 93,000 0

02 민간경상사업보조 93,000 93,000 0

□ 스포츠클럽 활성화 지원

35,000

□ 스포츠클럽 운영 지원 58,000

35,000,000원 * 1식

58,000,000원 * 1식

도민체전 참가 지원 450,000 450,000 0

307 민간이전 450,000 450,000 0

02 민간경상사업보조 450,000 450,000 0

□ 도민체전 참가지원 450,000450,000,000원 * 1식

전국(도)단위 대회 참가 지원 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

□ 전국(도)단위 대회 참가 지원

20,00020,000,000원 * 1식

시장기대회 개최지원 149,000 149,000 0

307 민간이전 149,000 149,000 0

02 민간경상사업보조 149,000 149,000 0

□ 시장기대회 개최지원 149,000149,000,000원 * 1식

도단위대회 개최 지원 70,000 70,000 0

307 민간이전 70,000 70,000 0

02 민간경상사업보조 70,000 70,000 0

□ 도단위대회 개최 지원 70,00070,000,000원 * 1식

전국체전성화봉송운영지원 10,000 0 10,000

도 5,000

시 5,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 5,000

시 5,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

□ 성화봉송운영지원 10,00010,000,000원 * 1식

도 5,000

시 5,000

생활체육 육성 1,338,428 1,292,098 46,330

기 246,068

도 28,271

시 1,064,089

생활체육지도자 장기근속수당 지원 7,860 6,850 1,010



부서: 스포츠산업과

정책: 스포츠산업 육성

단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 2,358

시 5,502

307 민간이전 7,860 6,850 1,010

도 2,358

시 5,502

02 민간경상사업보조 7,860 6,850 1,010

□ 생활체육지도자 장기근속 수당

7,8607,860,000원 * 1식

도 2,358

시 5,502

시군생활체육지도자 배치 144,840 134,040 10,800

기 72,420

시 72,420

307 민간이전 144,840 134,040 10,800

기 72,420

시 72,420

02 민간경상사업보조 144,840 134,040 10,800

□ 생활체육지도자 배치

144,8402,414,000원 * 5명 * 12월

기 72,420

시 72,420

시군어르신체육활동지원 173,808 160,848 12,960

기 86,904

시 86,904

307 민간이전 173,808 160,848 12,960

기 86,904

시 86,904

02 민간경상사업보조 173,808 160,848 12,960

□ 어르신전담 생활체육지도자 배치

173,8082,414,000원 * 6명 * 12월

기 86,904

시 86,904

생활체육교실 운영 36,000 36,000 0

도 10,800

시 25,200

307 민간이전 36,000 36,000 0

도 10,800

시 25,200

02 민간경상사업보조 36,000 36,000 0

□ 생활체육교실 운영 36,00036,000,000원 * 1식

도 10,800

시 25,200

마을단위 체육시설 251,800 302,160 △50,360

401 시설비및부대비 251,800 302,160 △50,360

01 시설비 250,000 300,000 △50,000



부서: 스포츠산업과

정책: 스포츠산업 육성

단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 마을단위 체육시설 설치 및 유지 보수

250,000250,000,000원 * 1식

03 시설부대비 1,800 2,160 △360

□ 생활체육 시설물 유지관리

1,800250,000,000원 * 0.72/100

스포츠강좌이용권지원 122,000 122,000 0

기 85,400

도 10,980

시 25,620

307 민간이전 122,000 122,000 0

기 85,400

도 10,980

시 25,620

05 민간위탁금 122,000 122,000 0

□ 스포츠강좌이용권 지원

122,000122,000,000원 * 1식

기 85,400

도 10,980

시 25,620

생활체육지도자 교통비 지원 13,200 13,200 0

도 3,960

시 9,240

307 민간이전 13,200 13,200 0

도 3,960

시 9,240

02 민간경상사업보조 13,200 13,200 0

□ 생활체육지도자 교통비 지원

13,20013,200,000원 * 1식

도 3,960

시 9,240

도지사기생활체육대회 개최 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

□ 도지사기 생활체육대회 개최지원

20,00020,000,000원 * 1식

김천시생활체육대회 개최 120,000 120,000 0

307 민간이전 120,000 120,000 0

02 민간경상사업보조 120,000 120,000 0

□ 김천시생활체육대회 개최 지원

120,000120,000,000원 * 1식

전국단위생활체육대회 참가 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

□ 전국단위 생활체육대회 참가경비

20,00020,000,000원 * 1식



부서: 스포츠산업과

정책: 스포츠산업 육성

단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도민생활체육대회 참가 110,000 110,000 0

307 민간이전 110,000 110,000 0

02 민간경상사업보조 110,000 110,000 0

□ 도민생활체육대회 참가 경비

110,000110,000,000원 * 1식

도지사기생활체육대회 참가 55,000 55,000 0

307 민간이전 55,000 55,000 0

02 민간경상사업보조 55,000 55,000 0

□ 도지사기 생활체육대회 참가경비

55,00055,000,000원 * 1식

경북리그 축구대회 참가 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

□ 경북리그 축구대회 참가 경비

10,00010,000,000원 * 1식

경북리그 야구대회 참가 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

□ 경북리그 야구대회 참가 경비

5,0005,000,000원 * 1식

자매도시 생활체육교류전 참가 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

□ 자매도시 생활체육교류전 참가

10,00010,000,000원 * 1식

경북어르신생활체육대회 참가 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

□ 경북어르신생활체육대회 참가 경비

40,00040,000,000원 * 1식

경북씨름왕대회 출전 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

□ 경북씨름왕대회 출전경비

5,0005,000,000원 * 1식

종목별대회지원 32,000 32,000 0

307 민간이전 32,000 32,000 0

02 민간경상사업보조 32,000 32,000 0

□ 종목별대회지원 32,00032,000,000원 * 1식



부서: 스포츠산업과

정책: 스포츠산업 육성

단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

김천시리틀야구단 대회참가 지원 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

□ 김천시리틀야구단 대회참가 지원

20,00020,000,000원 * 1식

춘계 전국동호인스쿼시대회 개최 25,000 25,000 0

307 민간이전 25,000 25,000 0

02 민간경상사업보조 25,000 25,000 0

□ 춘계 전국동호인스쿼시대회 개최 지원

25,00025,000,000원 * 1식

추계 전국동호인스쿼시대회 개최 25,000 25,000 0

307 민간이전 25,000 25,000 0

02 민간경상사업보조 25,000 25,000 0

□ 추계 전국동호인스쿼시대회 개최 지원

25,00025,000,000원 * 1식

생활체육 활성화 50,000 20,000 30,000

307 민간이전 50,000 20,000 30,000

02 민간경상사업보조 50,000 20,000 30,000

□ 2020 김천스포츠 런닝맨

20,000

□ 김천황악산배 전국 스포츠클라이밍 대회

30,000

20,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

장애인 스포츠강좌 이용권 지원 1,920 0 1,920

기 1,344

도 173

시 403

307 민간이전 1,920 0 1,920

기 1,344

도 173

시 403

05 민간위탁금 1,920 0 1,920

□ 장애인스포츠강좌 이용권 지원

1,9201,920,000원 * 1식

기 1,344

도 173

시 403

국민체력100 체력인증센터(자체) 40,000 0 40,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

□ 김천체력인증센터 운영 40,00040,000,000원 * 1식

체육대회 지원 3,687,520 4,359,400 △671,880

도 15,000

시 3,672,520



부서: 스포츠산업과

정책: 스포츠산업 육성

단위: 체육대회 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

대회 개최 249,520 224,400 25,120

201 일반운영비 203,720 183,720 20,000

01 사무관리비 103,620 103,620 0

□ 일반수용비 98,500

○ 대회홍보 현수막 제작

22,000

○ 실내체육관 시정홍보 현수막 제작

4,500

○ 대회 홍보물 제작

30,000

○ 스포츠타운 홍보용 책자 제작

10,000

○ 대회지원 소모품(생수,차재료 등)구입

20,000

○ 대회 리플릿 제작 6,000

○ 대회 홍보 6,000

□ 급량비 5,120

○ 스포츠 마케팅 업무추진

3,520

○ 대회 종사 요원 1,600

110,000원 * 5개소 * 40회

4,500,000원 * 1식

2,000원 * 1,000매 * 15회

10,000원 * 1,000부

500,000원 * 40회

1,000,000원 * 6회

6,000,000원 * 1식

8,000원 * 4명 * 110일

8,000원 * 20명 * 10회

03 행사운영비 100,100 80,100 20,000

□ 2020 김천 스포츠 페스티벌 개최

20,000

□ 구급차 임차 46,000

□ 의료인력 사역 9,100

□ 행사물품(천막,탁자,의자 등) 임차

15,000

□ 특산물 홍보 시식회 10,000

20,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 23회

700,000원 * 13회

1,500,000원 * 10회

500,000원 * 20회

202 여비 29,600 29,600 0

01 국내여비 29,600 29,600 0

□ 스포츠 마케팅 업무 추진

8,800

□ 각종 대회 관련 회의

6,400

□ 각종 대회 유치 협의

14,400

20,000원 * 4명 * 110일

80,000원 * 4명 * 20회

80,000원 * 4명 * 45회

203 업무추진비 5,000 5,000 0

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

□ 대회유치 및 스포츠마케팅 업무 협의

5,0005,000,000원 * 1식

301 일반보전금 11,200 6,080 5,120

09 행사실비지원금 11,200 6,080 5,120

□ 각종 대회 자원봉사자 급식제공

3,2008,000원 * 10명 * 4일 * 10회



부서: 스포츠산업과

정책: 스포츠산업 육성

단위: 체육대회 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 각종 대회 자원봉사자 실비 보상

8,00020,000원 * 10명 * 4일 * 10회

김천시 브랜드 홍보(프로 배구경기) 130,000 130,000 0

201 일반운영비 130,000 130,000 0

01 사무관리비 130,000 130,000 0

□ 김천시 브랜드 홍보(프로 배구경기)

130,000130,000,000원 * 1식

ITF김천국제남녀테니스대회 220,000 0 220,000

307 민간이전 220,000 0 220,000

02 민간경상사업보조 220,000 0 220,000

□ ITF김천국제남녀테니스 대회

220,000220,000,000원 * 1식

ITF 김천국제주니어테니스대회 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

□ ITF 국제주니어테니스대회

50,00050,000,000원 * 1식

김천전국동호인테니스대회 25,000 25,000 0

307 민간이전 25,000 25,000 0

02 민간경상사업보조 25,000 25,000 0

□ 김천전국동호인테니스대회

25,00025,000,000원 * 1식

문체부장관기 전국고교축구대회 190,000 190,000 0

307 민간이전 190,000 190,000 0

02 민간경상사업보조 190,000 190,000 0

□ 문체부장관기 전국고교축구대회

190,000190,000,000원 * 1식

김천전국수영대회 100,000 90,000 10,000

307 민간이전 100,000 90,000 10,000

02 민간경상사업보조 100,000 90,000 10,000

□ 김천전국수영대회 100,000100,000,000원 * 1식

김천전국초등테니스대회 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

□ 김천전국초등테니스대회

40,00040,000,000원 * 1식

전국종별테니스대회 70,000 70,000 0

307 민간이전 70,000 70,000 0

02 민간경상사업보조 70,000 70,000 0

□ 전국종별테니스대회 70,00070,000,000원 * 1식



부서: 스포츠산업과

정책: 스포츠산업 육성

단위: 체육대회 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

전국유도대회 90,000 90,000 0

307 민간이전 90,000 90,000 0

02 민간경상사업보조 90,000 90,000 0

□ 전국유도대회 90,00090,000,000원 * 1식

전국종별배드민턴선수권대회 150,000 150,000 0

307 민간이전 150,000 150,000 0

02 민간경상사업보조 150,000 150,000 0

□ 전국종별배드민턴선수권대회

150,000150,000,000원 * 1식

전국육상경기대회 170,000 170,000 0

307 민간이전 170,000 170,000 0

02 민간경상사업보조 170,000 170,000 0

□ 전국종별육상경기대회 170,000170,000,000원 * 1식

김천전국궁도대회 40,000 60,000 △20,000

307 민간이전 40,000 60,000 △20,000

02 민간경상사업보조 40,000 60,000 △20,000

□ 김천전국궁도대회 40,00040,000,000원 * 1식

실업농구연맹전 30,000 15,000 15,000

307 민간이전 30,000 15,000 15,000

02 민간경상사업보조 30,000 15,000 15,000

□ 실업농구연맹전 30,00030,000,000원 * 1식

전국축구리그왕중왕전 80,000 140,000 △60,000

307 민간이전 80,000 140,000 △60,000

02 민간경상사업보조 80,000 140,000 △60,000

□ 전국축구리그왕중왕전 80,00080,000,000원 * 1식

전국롤러경기대회 70,000 70,000 0

307 민간이전 70,000 70,000 0

02 민간경상사업보조 70,000 70,000 0

□ 전국롤러경기대회 70,00070,000,000원 * 1식

전국펜싱선수권대회 135,000 135,000 0

307 민간이전 135,000 135,000 0

02 민간경상사업보조 135,000 135,000 0

□ 전국펜싱선수권대회 135,000135,000,000원 * 1식

전국탁구대회 130,000 120,000 10,000

307 민간이전 130,000 120,000 10,000

02 민간경상사업보조 130,000 120,000 10,000

□ 전국종별탁구대회 130,000130,000,000원 * 1식



부서: 스포츠산업과

정책: 스포츠산업 육성

단위: 체육대회 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

MBC배 전국수영대회 100,000 110,000 △10,000

307 민간이전 100,000 110,000 △10,000

02 민간경상사업보조 100,000 110,000 △10,000

□ MBC배 전국수영대회 100,000100,000,000원 * 1식

경북드림밸리 전국동호인테니스대회 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

□ 경북드림밸리 전국동호인테니스대회

20,00020,000,000원 * 1식

전국대학수영대회 25,000 30,000 △5,000

307 민간이전 25,000 30,000 △5,000

02 민간경상사업보조 25,000 30,000 △5,000

□ 전국대학수영대회 25,00025,000,000원 * 1식

전국유소년배구대회 45,000 45,000 0

307 민간이전 45,000 45,000 0

02 민간경상사업보조 45,000 45,000 0

□ 전국유소년배구대회 45,00045,000,000원 * 1식

교보생명컵 꿈나무수영대회 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

□ 교보생명컵 꿈나무수영대회

20,00020,000,000원 * 1식

교보생명컵꿈나무 테니스대회 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

□ 교보생명컵 꿈나무 테니스대회

30,00030,000,000원 * 1식

꿈나무 전국수영대회 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

□ 꿈나무 전국수영대회 50,00050,000,000원 * 1식

교보생명컵 꿈나무 육상대회 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

□ 교보생명컵 꿈나무체육대회(육상)

40,00040,000,000원 * 1식

회장배 전국롤러대회 60,000 50,000 10,000

307 민간이전 60,000 50,000 10,000



부서: 스포츠산업과

정책: 스포츠산업 육성

단위: 체육대회 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 60,000 50,000 10,000

□ 대한체육회장배 전국롤러대회

60,00060,000,000원 * 1식

아시아주니어테니스대회 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

□ 아시아주니어 테니스대회

50,00050,000,000원 * 1식

전국중고 탁구대회 80,000 80,000 0

307 민간이전 80,000 80,000 0

02 민간경상사업보조 80,000 80,000 0

□ 전국중고 탁구대회 80,00080,000,000원 * 1식

춘계중고 테니스대회 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

□ 춘계중고 테니스 대회 30,00030,000,000원 * 1식

추계중고 테니스대회 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

□ 추계중고 테니스대회 30,00030,000,000원 * 1식

실업육상 연맹전 70,000 70,000 0

307 민간이전 70,000 70,000 0

02 민간경상사업보조 70,000 70,000 0

□ 실업육상 연맹전 70,00070,000,000원 * 1식

전국펜싱 대회 135,000 135,000 0

307 민간이전 135,000 135,000 0

02 민간경상사업보조 135,000 135,000 0

□ 회장기 전국중고펜싱 대회

135,000135,000,000원 * 1식

KBS배 전국수영대회 90,000 80,000 10,000

307 민간이전 90,000 80,000 10,000

02 민간경상사업보조 90,000 80,000 10,000

□ KBS배 전국수영대회 90,00090,000,000원 * 1식

대통령배 전국수영대회 100,000 100,000 0

307 민간이전 100,000 100,000 0

02 민간경상사업보조 100,000 100,000 0

□ 대통령배 전국수영대회

100,000100,000,000원 * 1식

전국중고농구대회 130,000 120,000 10,000



부서: 스포츠산업과

정책: 스포츠산업 육성

단위: 체육대회 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 130,000 120,000 10,000

02 민간경상사업보조 130,000 120,000 10,000

□ 전국중고농구대회 130,000130,000,000원 * 1식

교보생명컵 꿈나무 유도대회 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

□ 교보생명컵 꿈나무 유도대회

20,00020,000,000원 * 1식

회장기 전국중고테니스대회 60,000 60,000 0

307 민간이전 60,000 60,000 0

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0

□ 회장기 전국중고 테니스대회

60,00060,000,000원 * 1식

교보생명컵 꿈나무 체조대회 23,000 0 23,000

307 민간이전 23,000 0 23,000

02 민간경상사업보조 23,000 0 23,000

□ 교보생명컵 꿈나무 체조대회

23,00023,000,000원 * 1식

탁구실업연맹전 60,000 0 60,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

02 민간경상사업보조 60,000 0 60,000

□ 탁구실업연맹전 60,00060,000,000원 * 1식

대회 유치 및 지원 110,000 120,000 △10,000

307 민간이전 110,000 120,000 △10,000

02 민간경상사업보조 110,000 120,000 △10,000

□ 각종대회 개최 지원 60,000

□ 전지훈련 지원 20,000

□ 시민과 함께하는 서포터즈 활성화 지원

30,000

60,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

교보생명컵 꿈나무탁구대회 70,000 0 70,000

307 민간이전 70,000 0 70,000

02 민간경상사업보조 70,000 0 70,000

□ 교보생명컵 꿈나무 탁구대회

70,00070,000,000원 * 1식

중고핸드볼대회 60,000 0 60,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

02 민간경상사업보조 60,000 0 60,000

□ 중고핸드볼 선수권 대회

60,00060,000,000원 * 1식



부서: 스포츠산업과

정책: 스포츠산업 육성

단위: 체육대회 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

대한체육회장배 전국 스쿼시 대회 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

□ 대한체육회장배 전국스쿼시 대회

30,00030,000,000원 * 1식

김천전국동호인축구대회 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

□ 김천전국동호인축구대회

50,00050,000,000원 * 1식

전국초등농구대회 80,000 0 80,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

02 민간경상사업보조 80,000 0 80,000

□ 전국초등농구대회 80,00080,000,000원 * 1식

전국태극권우슈 교류대회 50,000 0 50,000

도 15,000

시 35,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

도 15,000

시 35,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

□ 전국태극권우슈 교류대회

50,00050,000,000원 * 1식

도 15,000

시 35,000

장애인체육 육성 120,376 55,040 65,336

기 28,968

도 9,410

시 81,998

장애인체육대회 참가 25,000 25,000 0

307 민간이전 25,000 25,000 0

02 민간경상사업보조 25,000 25,000 0

□ 도 장애인체육대회 참가 지원

25,00025,000,000원 * 1식

장애인체육활동 지원 5,040 5,040 0

301 일반보전금 5,040 5,040 0

09 행사실비지원금 5,040 5,040 0

□ 각종 장애인체육대회 참가자 실비보상

5,04060,000원 * 2회 * 42명

장애인 걷기대회 개최 지원 30,000 25,000 5,000

307 민간이전 30,000 25,000 5,000



부서: 스포츠산업과

정책: 스포츠산업 육성

단위: 장애인체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 30,000 25,000 5,000

□ 장애인 건강걷기대회 개최 지원

30,00030,000,000원 * 1식

장애인생활체육지도자 배치 57,936 0 57,936

기 28,968

도 8,690

시 20,278

307 민간이전 57,936 0 57,936

기 28,968

도 8,690

시 20,278

02 민간경상사업보조 57,936 0 57,936

□ 장애인생활체육지도자 배치

57,9362,414,000원 * 2명 * 12월

기 28,968

도 8,690

시 20,278

장애인생활체육지도자 교통비 지원 2,400 0 2,400

도 720

시 1,680

307 민간이전 2,400 0 2,400

도 720

시 1,680

02 민간경상사업보조 2,400 0 2,400

□ 장애인생활체육지도자 교통비 지원

2,400100,000원 * 2명 *12월

도 720

시 1,680

스포츠시설 관리 9,585,178 8,528,603 1,056,575

균 350,000

기 500,000

도 200,000

시 8,535,178

스포츠시설 운영 2,917,777 3,392,177 △474,400

도 200,000

시 2,717,777

스포츠시설 운영 2,517,777 3,392,177 △874,400

201 일반운영비 2,036,757 2,036,757 0

01 사무관리비 143,112 143,112 0

□ 일반수용비 136,952

○ 종합스포츠타운 운영 관련 인쇄비 1,720

· 회원등록 신청서 720

· 운영 안내 포스터 제작

1,000

○ 회원카드 및 카드 인쇄용 소모품 구입

3,000

60원 * 3,000매 * 4회

25,000원 * 5매 * 8회

1,000,000원 * 3회



부서: 스포츠산업과

정책: 스포츠시설 관리

단위: 스포츠시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 강습 용품 구입 3,900

· 아쿠아로빅 용품 1,500

· 볼풀 1,200

· 요가 용품 1,200

○ 종합스포츠타운 청소도구 구입

4,800

○ 수중로봇청소기 필터 구입

10,000

○ 쓰레기종량제 봉투 구입 16,392

· 50ℓ 1,032

· 75ℓ 15,360

○ 수영장 사우나실 재료 구입

1,200

○ 우산 자동포장기 비닐 구입 1,000

· 장우산용 700

· 단우산용 300

○ 구급용품 구입 2,000

○ 종합스포츠타운 운영 관련 정보지 구입

240

○ 종합스포츠타운 복사용지 구입

2,400

○ 종합스포츠타운 보험처리 자기부담금

2,400

○ 종합스포츠타운 행정사무용품 구입

1,600

○ 종합스포츠타운 행정사무기기 소모품 구입 5,800

· 복사기 토너 800

· 프린터 토너 1,800

· 컬러프린터 토너

3,200

○ 종합스포츠타운 행정사무기기 수선비 2,100

· 복사기 900

· 프린터 1,200

○ 종합스포츠타운 내방객 접객 물품 구입

2,100

○ 정수기 대여 및 관리비

7,200

○ 제빙기 대여 및 관리비

3,600

○ 종합스포츠타운 화장실 용품 구입 28,200

· 롤휴지 12,000

· 물비누 3,600

· 방향제 3,600

· 핸드타올 3,000

· 소변기 세정제 6,000

30,000원 * 50개

20,000원 * 60개

20,000원 * 60개

20,000원 * 20종 * 12회

1,000,000원 * 5세트 * 2회

860원 * 100장 * 12회

1,280원 * 1,000장 * 12회

100,000원 * 2개소 * 6회

35,000원 * 4대 * 5회

30,000원 * 2대 * 5회

50,000원 * 20종 * 2회

10,000원 * 2종 * 12월

20,000원 * 30박스 * 4회

100,000원 * 2회 * 12월

20,000원 * 20종 * 4회

400,000원 * 1대 * 2회

300,000원 * 3대 * 2회

200,000원 * 4종 * 1대 * 4회

450,000원 * 1대 * 2회

300,000원 * 4대

35,000원 * 10종 * 6회

50,000원 * 12대 * 12월

100,000원 * 3대 * 12월

60,000원 * 100박스 * 2회

12,000원 * 150개 * 2회

12,000원 * 100개 * 3개

50,000원 * 30박스 * 2회

20,000원 * 100개 * 3회



부서: 스포츠산업과

정책: 스포츠시설 관리

단위: 스포츠시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 종합스포츠타운내 탈의실용 소모품 구입

1,500

○ 육상 경기용 소모품 구입 7,600

· 출발 신호용 실탄 3,600

· 넓이뛰기 발구름판 4,000

○ 무인경비시스템관리용역 수수료 28,200

· 운동장 4,200

· 체육관 4,200

· 수영장 4,200

· 실내테니스장 3,000

· 국민체육센터 4,200

· 다이빙 지상훈련장 3,000

· 테니스·롤러경기장 3,000

· 사격장 2,400

□ 급량비 6,160

○ 종합스포츠타운 운영 업무추진

6,160

100,000원 * 5종 * 3회

3,000원 * 1,200발

500,000원 * 8개

350,000원 * 12월

350,000원 * 12월

350,000원 * 12월

250,000원 * 12월

350,000원 * 12월

250,000원 * 12월

250,000원 * 12월

200,000원 * 12월

8,000원 * 7명 * 110일

02 공공운영비 1,893,645 1,893,645 0

□ 공공요금 및 제세 1,802,320

○ 전기료 787,200

· 종합운동장 92,400

· 실내체육관 180,000

· 실내수영장 288,000

· 테니스·롤러경기장

92,400

· 지상훈련장 26,400

· 국민체육센터 48,000

· 스쿼시장 60,000

○ 도시가스료 655,200

· 실내수영장 547,200

· 실내체육관 108,000

○ 통신료 13,200

· 종합정보통신료 9,600

· 각종대회 전화 및 인터넷회선사용료

3,600

○ 상하수도료 306,600

· 종합운동장·실내체육관

28,800

· 실내수영장 240,000

· 테니스·롤러장 4,800

· 국민체육센터 15,000

· 스쿼시장 18,000

○ 환경개선부담금

8,000

7,700,000원 * 12월

15,000,000원 * 12월

24,000,000원 * 12월

7,700,000원 * 12월

2,200,000원 * 12월

4,000,000원 * 12월

5,000,000원 * 12월

1,200원 * 38,000㎥ * 12월

1,200원 * 7,500㎥ * 12월

800,000원 * 12월

50,000원 * 6대 * 12월

2,400,000원 * 12월

20,000,000원 * 12월

400,000원 * 12월

1,250,000원 * 12월

1,500,000원 * 12월

1,000,000원 * 4개소 * 2회



부서: 스포츠산업과

정책: 스포츠시설 관리

단위: 스포츠시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 인터넷회선사용료 480

○ 유선방송료 240

○ 전력기술인협회 가입비 200

○ 전력기술인협회 연회비 200

○ 방화관리자협회 연회비 200

○ 스포츠타운 전자결제 카드 수수료

30,800

□ 연료비 5,280

○ 난방용 유류 구입 5,280

□ 시설장비유지비 86,045

○ 종합운동장 11,045

· 트랙터 유류대

1,320

· 잔디관리용 기기 엔진오일

576

· 잔디관리용 기기 및 고압 세척기용 유류

대 5,684

· 비상 발전기용 경유 구입

3,465

○ 각종 대회 개최에 따른 환경정비 및 소독

75,000

40,000원 * 12월

20,000원 * 12월

100,000원 * 2회

100,000원 * 2회

100,000원 * 2회

1,000,000,000원 * 3.08/100

1,650원 * 4대 * 800ℓ

1,650원 * 8시간 * 100일

12,000원 * 4대 * 2통 * 6월

2,030원 * 4대 * 700ℓ

1,650원 * 3대 * 700ℓ

2,500,000원 * 30회

202 여비 15,420 15,420 0

01 국내여비 15,420 15,420 0

□ 종합스포츠타운 회원가입 홍보

11,620

□ 종합스포츠타운 체육시설 일반 이용 관련 홍

보 600

□ 생활체육프로그램 운영 및 시설 관리 벤치마

킹 3,200

20,000원 * 7명 * 83일

20,000원 * 2명 * 15일

80,000원 * 4명 * 2일 * 5회

206 재료비 16,000 16,000 0

01 재료비 16,000 16,000 0

□ 경기장 조명램프(1㎾) 구입

6,000

□ 경기장 안정기(1㎾) 구입 4,000

□ 경기장 조명콘덴서 구입 3,500

□ 디지털 컨트롤러 구입 2,500

200,000원 * 30개

400,000원 * 10개

70,000원 * 50개

2,500,000원 * 1개

401 시설비및부대비 403,600 1,020,000 △616,400

01 시설비 400,000 1,020,000 △620,000

□ 여름철 가족 워터파크 시설공사

400,000400,000,000원 * 1식

03 시설부대비 3,600 0 3,600

□ 스포츠시설 운영 설치공사

3,600500,000,000원 * 0.72/100

405 자산취득비 46,000 224,000 △178,000



부서: 스포츠산업과

정책: 스포츠시설 관리

단위: 스포츠시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 46,000 224,000 △178,000

□ 헬스장 헬스기구 교체구입

9,000

□ 종합운동장 전관방송 교체 구입

30,000

□ 실내수영장 수상 안전장비 구입

7,000

3,000,000원 * 3종

30,000,000원 * 1식

700,000원 * 10종

종목별경기장 개보수 400,000 0 400,000

도 200,000

시 200,000

405 자산취득비 400,000 0 400,000

도 200,000

시 200,000

01 자산및물품취득비 400,000 0 400,000

□ 실내수영장 계측장비교체 및 용품 구입

400,000400,000,000원 * 1식

도 200,000

시 200,000

스포츠시설 유지관리 3,852,721 4,884,986 △1,032,265

기 500,000

시 3,352,721

스포츠시설 유지보수 2,452,721 4,384,986 △1,932,265

201 일반운영비 886,561 886,561 0

01 사무관리비 87,000 87,000 0

□ 일반수용비 78,200

○ 종합운동장 국기 및 시기 구입

2,500

○ 수질검사 수수료 600

○ 보일러 검사 수수료 2,100

○ 도시가스 검사 수수료 1,800

○ 승강기 정기검사 수수료 1,500

○ 종합스포츠타운 방화관리 정밀점검 수수료

10,800

○ 종합스포츠타운 방화관리대행 수수료

9,600

○ 냉동기 고압가스 점검 수수료

700

○ 에너지 정밀점검 수수료

12,000

○ 전기시설 안전점검 수수료(전기안전정비)

14,000

○ 스포츠타운관리 설계프로그램 관리비(건축

,기계,설비) 2,000

○ 스포츠타운 시설관리 소모성 부품구입

10,000

25,000원 * 100개

200,000원 * 3개소

300,000원 * 7대

900,000원 * 2식

300,000원 * 5대

1,800,000원 * 6개소

800,000원 * 12월

700,000원 * 1회

4,000,000원 * 3개소

3,500,000원 * 4개소

2,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 5회



부서: 스포츠산업과

정책: 스포츠시설 관리

단위: 스포츠시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 종합스포츠타운 승강기 정밀검사 수수료

1,000

○ 종합스포츠타운 소방작동기능점검 용역

9,600

□ 급량비 8,800

○ 스포츠타운 시설물 관리 업무추진

8,800

1,000,000원 * 1회

9,600,000원 * 1식

8,000원 * 10명 * 110일

02 공공운영비 799,561 799,561 0

□ 시설장비유지비 799,561

○ 시설물 방역

14,400

○ 종합스포츠타운내 저수조 청소 및 소독

7,000

○ 종합스포츠타운 승강기안전관리 대행 수수

료 15,600

○ 전기안전관리대행 수수료

36,000

○ 종합스포츠타운 정보통신장비 유지관리비 15,600

· CCTV 7,000

· 네트워크 6,000

· 방송장비 500

· 교환기 및 구내통신 2,100

○ 종합운동장 유지관리비 69,950

· 누전 4,000

· 화장실 자동스위치 5,000

· 전광판 5,000

· 조명탑 2,000

· 승강기 3,000

· 소방 설비 3,000

· 수전 설비 7,250

· 각종 배관 2,000

· 항공장애등 3,000

· 가로등 경관조명 6,000

· 잔디관리용 장비

4,000

· 샤워장(온수설비) 1,000

· 시설관리용 전동차 1,500

· 축구 경기용품(골망) 1,000

· 디럭스타일 바닥 청소(왁스)

3,200

· 육상경기용품 수선비 6,000

· 축구장라인마킹(수성페인트)

3,000

· 헤머그물망 지주 7,000

· 스타팅블럭 3,000

120원 * 10,000㎡ * 3회 * 4개소

3,500,000원 * 2회

260,000원 * 5대 * 12월

3,000,000원 * 12월

700,000원 * 10회

1,200,000원 * 5회

100,000원 * 5회

700,000원 * 3회

2,000,000원 * 2식

1,000,000원 * 5식

5,000,000원 * 1개소

2,000,000원 * 1회

3,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

5,000원 * 1,450kw

2,000,000원 * 1회

3,000,000원 * 1회

3,000,000원 * 2회

400,000원 * 5종 * 2회

250,000원 * 4개소

500,000원 * 3대

500,000원 * 2개

2,000원 * 1,600㎡

300,000원 * 20종

60,000원 * 50통

7,000,000원 * 1조

300,000원 * 10조



부서: 스포츠산업과

정책: 스포츠시설 관리

단위: 스포츠시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 실내체육관 유지관리비 153,215

· 누전 10,000

· 전광판 6,000

· 승강기 3,000

· 헬스장 10,000

· 위생 설비 4,000

· 냉·온수기 7,500

· 스코어보드 6,000

· 공기 조화기 10,000

· 인공 암벽장 3,000

· 각종 펌프류 8,400

· 유리창 청소 16,383

· 배수펌프시설 3,000

· 기계설비 배관 7,000

· 보일러 열교환기 6,000

· 샤워장 환기시설 4,000

· 전기실 수전설비 8,750

· 가로등 경관조명 6,000

· 냉·온수기 전환비 6,000

· 기계 자동제어설비 3,000

· 전기 자동제어설비 2,000

· 바닥(카펫 등) 청소 10,294

· 소방 수신기, 감지기

4,000

· 패키지 에어컨 가스 주입

2,000

· 비상발전기 부동액, 오일 교체 및 히터,

판넬 4,000

· 차량 통로 바닥, 벽체(콘크리트, 이미지

타일) 청소 2,888

○ 실내수영장 유지관리비 226,400

· 누전 10,000

· 승강기 4,000

· 사우나실 6,000

· 전기맨홀 4,500

· 스팀트랩 3,000

· 동력 설비 4,000

· 계측 장비 3,000

· 지열 설비 5,000

· 공기조화기 8,400

· 암막스크린 6,000

· 각종 펌프류 7,000

· 수처리 설비 8,000

5,000,000원 * 2식

6,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1회

2,000,000원 * 2회

2,500,000원 * 3대

2,000,000원 * 3면

2,000,000원 * 5대

3,000,000원 * 1식

12,000원 * 700HP

3,000원 * 5,461㎡

3,000,000원 * 1식

7,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 2대

2,000,000원 * 2개소

5,000원 * 1,750kw

3,000,000원 * 2회

3,000,000원 * 2회

3,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 2식

2,000원 * 5,147㎡

2,000,000원 * 2회

500,000원 * 4대

2,000,000원 * 2식

1,000원 * 2,888㎡

5,000,000원 * 2식

4,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 2개소

500,000원 * 9개소

3,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 2식

3,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

700,000원 * 12대

6,000,000원 * 1식

10,000원 * 700HP

8,000,000원 * 1식



부서: 스포츠산업과

정책: 스포츠시설 관리

단위: 스포츠시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

· 빙축열 설비 5,000

· 배수펌프시설 3,000

· 급탕탱크 배관 2,000

· 태양광 가로등 5,000

· 정압기 분해점검 3,000

· 증기보일러 배관 3,500

· 가로등 경관조명 8,000

· 수영경기장 조명 5,000

· 위생기구 및 배관

2,400

· 전기 자동제어설비 4,000

· 기계 자동제어설비 4,000

· 제트팬 및 급배기팬 3,000

· 소방수신기, 감지기 4,000

· 화장실 및 기계 설비

9,000

· 냉동기 세관 및 정비

8,400

· 실내수영장 비상발전기

4,000

· 수영장 전광판 계측장비

5,000

· 실내수영장 보일러 세관

3,500

· 실내수영장 정기 수질검사

1,200

· 실내수영장 전기실 수전 설비

7,500

· 다이빙 시설(보드, 받침대 등)

7,000

· 수중로봇청소기 및 보행식 탑승식 청소

기차 10,000

· 복합 여과기여제 교체 및 폐기물 처리비

20,000

· 실내수영장 코스로프 교체

20,000

· 실내수영장 및 부속시설물 환경정비(벽

천폭포, 기념탑) 10,000

○ 테니스·롤러경기장 유지관리비 40,200

· 테니스장 경기용품 16,000

- 네트 7,200

- 볼스위퍼 4,800

- 스코어보드 4,000

· 수전 설비 4,500

· 태양광 발전설비 2,700

· 가로등 전기설비 3,000

5,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 5식

3,000,000원 * 1대

500,000원 * 7대

4,000,000원 * 2회

5,000,000원 * 1식

100,000원 * 2회 * 12월

2,000,000원 * 2식

4,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 2회

1,500,000원 * 6회

1,200,000원 * 7대

2,000,000원 * 2회

5,000,000원 * 1회

500,000원 * 7대

100,000원 * 12회

5,000원 * 1,500kw

7,000,000원 * 1식

2,500,000원 * 4회

10,000,000원 * 2대

2,000,000원 * 10레인

2,000,000원 * 5회

300,000원 * 24개

200,000원 * 24면

200,000원 * 20개

5,000원 * 900kw

100,000원 * 27kw

1,500,000원 * 2개소



부서: 스포츠산업과

정책: 스포츠시설 관리

단위: 스포츠시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

· 소방수신기, 감지기

2,000

· 롤러경기장 전광판 계측장비

1,000

· 테니스 전광판 스코어보드

2,000

· 테니스장 휀스 그물망

9,000

○ 지상훈련장 유지관리비 139,000

· 드라이보드 30,000

· 트램폴린 망 21,000

· 트램폴린 고무 15,000

· 트램폴린 회전머신 20,000

· 회전밸트 1,500

· 안전매트 20,000

· 비트 스폰지 30,000

· 수변전 설비 1,500

○ 국민체육센터 유지관리비 28,600

· 수전설비 2,500

· 태양광발전설비 3,300

· 가로등 전기설비 1,500

· 누전보수공사 2,000

· CCTV 9,000

· 전광판 2,000

· 각종펌프류 800

· 시스템 냉·난방기 1,500

· 빗물처리시설 2,000

· 급수 설비 2,000

· 기계자동제어 설비 2,000

○ 스포츠타운내 건축물 유지관리비

39,336

○ 국민체육센터 건물 유지관리비

4,260

○ 회원관리시스템 및 무인 발권기 유지관리

비 10,000

1,000,000원 * 2개소

1,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 3개소

15,000,000원 * 2개

3,500,000원 * 6개

15,000원 * 1,000개

20,000,000원 * 1식

1,500,000원 * 1개

10,000,000원 * 2개

30,000,000원 * 1식

5,000원 * 300kw

5,000원 * 500kw

100,000원 * 33kw

1,500,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

500,000원 * 18대

2,000,000원 * 1대

10,000원 * 80HP

1,500,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

700원 * 56,193㎡

1,500원 * 2,840㎡

10,000,000원 * 1식

202 여비 24,160 24,160 0

01 국내여비 24,160 24,160 0

□ 스포츠시설 관리 업무추진

18,000

□ 마을단위 체육시설 업무추진

1,680

□ 체육시설물 관련 견학 및 교육

4,480

20,000원 * 10명 * 90일

20,000원 * 4명 * 21일

80,000원 * 8명 * 7회

206 재료비 140,740 155,540 △14,800



부서: 스포츠산업과

정책: 스포츠시설 관리

단위: 스포츠시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 재료비 140,740 155,540 △14,800

□ 약품 구입 53,250

○ 천일염 1,560

○ 청관제 8,400

○ 냉각수 처리제 3,000

○ 화장실 소독 나프탈렌

1,890

○ 치아 염소산 나트륨 외 5종

38,400

□ 전기설비 유지보수 자재 구입 28,500

○ IV전선 500

○ 케이블 2,000

○ 조명기구 5,000

○ 누전차단기 2,500

○ 램프안정기 2,500

○ 전기설비자재 2,500

○ 차단기(배선용) 1,500

○ LED 램프 5,000

○ LED 안정기 3,000

○ 태양광 가로등 자재 4,000

· 안정기 1,500

· 인버터 1,000

· 컨트롤러 1,500

□ 전기안전관리 장비 구입 1,800

○ 펜치 외 5종 800

○ 절연저항 측정기 외 5종 1,000

□ 시설물 유지관리 부품 구입 35,490

○ 기계설비 부품 15,000

○ 셀유니트(동력반) 4,000

○ AOP반응조 UV Lamp 9,000

○ 응집제 6,000

○ 물처리 삼방 밸브 600

○ 물처리 인젝션 밸브

840

○ 전광판 컴퓨터용 랜카드 50

□ 정보통신 유지보수 기타 자재 구입

5,000

□ 국민체육센터 유지보수 재료비 4,700

○ 약품비(부식 방지제 등) 500

○ 기계설비 유지보수 재료비 4,200

· 샤워수전 외 10종 2,100

· 소모성 자재 공구 구입

2,100

13,000원 * 10포 * 12월

100,000원 * 7통 * 12회

50,000원 * 30ℓ * 2개소

15,000원 * 42개소 * 3회

3,200,000원 * 12월

100,000원 * 5타

200,000원 * 10종

100,000원 * 5종 * 10개

50,000원 * 50개

50,000원 * 5종 * 10개

100,000원 * 5종 * 5회

50,000원 * 6종 * 5개

100,000원 * 50개

60,000원 * 50개

300,000원 * 5개

200,000원 * 5개

300,000원 * 5개

400,000원 * 2회

500,000원 * 2회

3,000,000원 * 5회

400,000원 * 10개

250,000원 * 36세트

50,000원 * 120

50,000원 * 6개 * 2회

70,000원 * 6개 * 2회

10,000원 * 5개

5,000,000원 * 1식

5,000원 * 100ℓ

700,000원 * 3회

700,000원 * 3회



부서: 스포츠산업과

정책: 스포츠시설 관리

단위: 스포츠시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 스포츠타운 내 병충해 관리 농약 구입

12,0003,000,000원 * 4회

401 시설비및부대비 1,326,760 3,298,725 △1,971,965

01 시설비 1,322,000 3,290,000 △1,968,000

□ 종합운동장 및 보조경기장 잔디 관리

60,000

□ 스포츠타운 내 시설물 및 조경수목 관리

60,000

□ 스포츠타운 내 시설물 유지보수 공사

100,000

□ 스포츠타운 에너지절약형 LED조명 교체

80,000

□ 체육시설물 안전점검 수수료

24,000

□ 실내체육관 소화전 및 상수도 교체

170,000

□ 경관 조명 교체 90,000

□ 실내수영장 공조기 교체

120,000

□ 스포츠타운 냉난방기 교체

70,000

□ 지례 테니스장 정비 공사

200,000

□ 김천고 테니스장 정비 공사

140,000

□ 한일여고 테니스장 보수

168,000

□ 개령면 신룡리 테니스장 정비

40,000

60,000,000원 * 1식

60,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

80,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 2회 * 4개소

170,000,000원 * 1식

90,000,000원 * 1식

120,000,000원 * 1식

70,000,000원 * 1식

200,000,000원 * 1식

140,000,000원 * 1식

168,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

03 시설부대비 4,760 8,725 △3,965

□ 스포츠시설 유지보수

4,7601,322,000,000원 * 0.36/100

405 자산취득비 74,500 20,000 54,500

01 자산및물품취득비 74,500 20,000 54,500

□ 탑승기 제초기 15,000

□ 승용식 3갱모어 55,000

□ 자주식 잔디깍기 4,500

15,000,000원 * 1식

55,000,000원 * 1식

1,500,000원 * 3대

공공체육시설 개보수 1,400,000 0 1,400,000

기 500,000

시 900,000

401 시설비및부대비 1,400,000 0 1,400,000

기 500,000

시 900,000

01 시설비 1,400,000 0 1,400,000

□ 실내테니스장 개보수 500,000500,000,000원 * 1식

기 150,000



부서: 스포츠산업과

정책: 스포츠시설 관리

단위: 스포츠시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 350,000

□ 실내수영장 전기설비 교체

700,000700,000,000원 * 1식

기 210,000

시 490,000

□ 실내체육관 및 수영장 장애인용 승강기교체

200,000200,000,000원 * 1식

기 140,000

시 60,000

스포츠시설 설치 2,814,680 251,440 2,563,240

균 350,000

시 2,464,680

스포츠시설 설치 1,314,680 251,440 1,063,240

201 일반운영비 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

□ 인공암벽장 준공식 10,00010,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 1,304,680 251,440 1,053,240

01 시설비 1,300,000 250,000 1,050,000

□ 김천파크골프장 조성사업

700,000

□ 제2스포츠타운 조성 타당성 조사

200,000

□ 제2스포츠타운 조성 도시관리계획 결정 및

실시설계용역 300,000

□ 모터스포츠 UTV 경기장 조성사업

100,000

700,000,000원 * 1식

200,000,000원 * 1식

300,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

03 시설부대비 4,680 1,440 3,240

□ 스포츠시설 설치공사

4,6801,300,000,000원 * 0.36/100

복합운동장 조성 1,500,000 0 1,500,000

균 350,000

시 1,150,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

균 350,000

시 1,150,000

01 시설비 1,500,000 0 1,500,000

□ 제1복합운동장 조성 1,500,0001,500,000,000원 * 1식

균 350,000

시 1,150,000

행정운영경비(스포츠산업과) 1,752,334 737,710 1,014,624

인력운영비 1,731,944 722,120 1,009,824

인력운영비(스포츠산업과) 1,731,944 722,120 1,009,824

101 인건비 1,731,944 722,120 1,009,824

01 보수 214,730 214,696 34



부서: 스포츠산업과

정책: 행정운영경비(스포츠산업과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 초과근무수당 214,730

○ 시간외근무수당

160,550

○ 휴일근무수당 54,180

11,634원 * 23명 * 50시간 * 12월

103,200원 * 15명 * 35일

02 기타직보수 21,185 21,113 72

□ 초과근무수당 21,185

○ 시간외근무수당

13,961

○ 휴일근무수당 7,224

11,634원 * 2명 * 50시간 * 12월

103,200원 * 2명 * 35일

03 무기계약근로자보수 1,496,029 486,311 1,009,718

□ 무기계약근로자보수 1,370,940

○ 헬스장 운영 전문강사 보수 94,425

· 기본급 46,080

· 급식비 3,120

· 상여금 20,500

· 시간외근무수당

7,062

· 휴일근무수당 15,309

· 연차수당 2,354

○ 실내수영장 운영관리자 보수 905,475

· 기본급 414,720

· 급식비 28,080

· 상여금 184,500

· 시간외근무수당

63,556

· 휴일근무수당 137,705

· 시간외근무수당

55,728

· 연차수당 21,186

○ 운동장 및 테니스장 관리자 보수 93,495

· 기본급 45,600

· 급식비 3,120

· 상여금 20,300

· 시간외근무수당

6,993

· 휴일근무수당 15,151

· 연차수당 2,331

○ 실내체육관 근로자 보수 45,367

· 기본급 22,080

· 급식비 1,560

· 상여금 9,850

· 시간외근무수당

3,394

· 휴일근무수당 7,352

1,920,000원 * 2명 * 12월

130,000원 * 2명 * 12월

2,050,000원 * 2명 * 500%

14,712원 * 2명 * 12월 * 20시간

117,760원 * 2명 * 65일

78,464원 * 2명 * 15일

1,920,000원 * 18명 * 12월

130,000원 * 18명 * 12월

2,050,000원 * 18명 * 500%

14,712원 * 18명 * 12월 * 20시간

117,696원 * 18명 * 65일

12,900원 * 18명 * 20시간 * 12월

78,464원 * 18명 * 15일

1,900,000원 * 2명 * 12월

130,000원 * 2명 * 12월

2,030,000원 * 2명 * 500%

14,568원 * 2명 * 12월 * 20시간

116,544원 * 2명 * 65일

77,696원 * 2명 * 15일

1,840,000원 * 1명 * 12월

130,000원 * 1명 * 12월

1,970,000원 * 1명 * 500%

14,138원 * 1명 * 12월 * 20시간

113,100원 * 1명 * 65일



부서: 스포츠산업과

정책: 행정운영경비(스포츠산업과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

· 연차수당 1,131

○ 스쿼시장 및 국민체육센터 근로자 보수 93,495

· 기본급 45,600

· 급식비 3,120

· 상여금 20,300

· 시간외근무수당

6,993

· 휴일근무수당 15,151

· 연차수당 2,331

○ 스포츠타운 야간경비 근로자 보수 138,683

· 기본급 68,400

· 급식비 3,120

· 상여금 30,450

· 시간외근무수당

10,489

· 휴일근무수당 22,727

· 연차수당 3,497

□ 4대보험 125,089

○ 건강보험료 부담금

45,790

○ 노인장기요양보험료 부담금

3,897

○ 국민연금보험료 부담금

75,402

75,400원 * 1명 * 15일

1,900,000원 * 2명 * 12월

130,000원 * 2명 * 12월

2,030,000원 * 2명 * 500%

14,568원 * 2명 * 12월 * 20시간

116,544원 * 2명 * 65일

77,696원 * 2명 * 15일

1,900,000원 * 3명 * 12월

130,000원 * 2명 * 12월

2,030,000원 * 3명 * 500%

14,568원 * 3명 * 12월 * 20시간

116,544원 * 3명 * 65일

77,696원 * 3명 * 15일

1,370,940,000원 * 3.34/100

45,790,000원 * 8.51/100

1,370,940,000원 * 5.50/100

기본경비 20,390 15,590 4,800

기본경비(스포츠산업과) 20,390 15,590 4,800

201 일반운영비 10,190 10,190 0

01 사무관리비 10,190 10,190 0

□ 일반수용비 10,190

○ 행정사무용품 구입

1,200

○ 각종 부책 및 서식 유인

400

○ 복사용지 구입 2,400

○ 내방객 접빈 재료 구입 1,750

○ 정보 및 교양지 구독료

1,440

○ 행정사무기기 소모품 구입

3,000

15,000원 * 20종 * 4회

20,000원 * 10종 * 2회

20,000원 * 30박스 * 4회

250,000원 * 7회

12,000원 * 10종 * 12월

150,000원 * 5종 * 4회

202 여비 4,800 0 4,800

01 국내여비 4,800 0 4,800

□ 각종 대회 참가 격려 및 스포츠시설 견학

4,80080,000원 * 4명 * 15회

203 업무추진비 4,200 4,200 0



부서: 스포츠산업과

정책: 행정운영경비(스포츠산업과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

□ 스포츠산업과 4,200350,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

□ 스포츠산업과장 1,200100,000원 * 12월




